О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 6 августа 2014 года № 6040 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов администрации муниципального образования город Новороссийск»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Закона Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов», на основании пункта 4 постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012 года № 1551 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Краснодарского края», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования город Новороссийск, п о с т а н о в л я ю:
1. [bookmark: sub_1]Внести в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 6 августа 2014 года № 6040 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов администрации муниципального образования город Новороссийск» следующие изменения:
1.1. В названии постановления слова «проектов муниципальных правовых актов администрации муниципального образования город Новороссийск», заменить словами «проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Новороссийск».
[bookmark: sub_2]1.2. В названии приложения «Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов администрации муниципального образования город Новороссийск, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» слова  «муниципальных правовых актов администрации муниципального образования город Новороссийск» заменить словами «муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Новороссийск».
[bookmark: sub_3]2. Отделу информационной политики и средств массовой информации в пятидневный срок опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации и Думы муниципального образования город Новороссийск.
[bookmark: sub_4]3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   и. о. первого заместителя главы муниципального образования В. В. Цыбань.
[bookmark: sub_5]4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город Новороссийск							      И. А. Дяченко

[bookmark: _GoBack][bookmark: sub_1000]

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления
муниципального образования город Новороссийск
от ________________ № _______________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  город Новороссийск от 6 августа 2014 года № 6040 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов администрации муниципального образования город Новороссийск» и об отмене постановления от 11 марта 2015 года № 1824

Проект внесен:

И. о. первого заместителя главы муниципального образования

	                                                               В. В. Цыбань

Проект подготовлен:

Начальник отдела по взаимодействию
с малым и средним бизнесом

	А. И. Лубенец

Проект согласован:

Начальника правового управления

	     И. Н. Чутов

ЛИСТ РЕГЛАМЕНТНОГО КОНТРОЛЯ

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  город Новороссийск от 6 августа 2014 года № 6040 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов администрации муниципального образования город Новороссийск» и об отмене постановления от 11 марта 2015 года № 1824

Выдача бланка постановления
(распоряжения) в общем отделе  ______________ ______________________
                                                            (дата)		(время)	(подпись)

	Фамилия и инициалы согласующего лица
	Передача проекта
согласующему лицу
	Возврат проекта
согласующим лицом

	Дата
	время
	Ф.И.О. и подпись
	Дата
	время
	Ф.И.О. и подпись

Проект передан в общий отдел  _____________ _______________________
 (дата)               (время)            (подпись)

ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ
прилагаемых к проекту постановления (распоряжения)

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  город Новороссийск от 6 августа 2014 года № 6040 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов администрации муниципального образования город Новороссийск» и об отмене постановления от 11 марта 2015 года № 1824

1. Заявка к настоящему постановлению на 1 л. в 1 экз.
1. Заключение правового управления на 1 л. в 1 экз.

Сдал ________________				Принял ________________
	(подпись, дата)						(подпись, дата)

ЗАЯВКА
к проекту ПОСТАНОВЛЕНИЯ
(Распоряжения)
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования  город Новороссийск от 6 августа 2014 года № 6040 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов администрации муниципального образования город Новороссийск» и об отмене постановления от 11 марта 2015 года № 1824

Кто вносит проект постановления (распоряжения):первый заместитель главы муниципального образования город  Новороссийск
Принятое постановление (распоряжение) разослать:
	11
	Первый заместитель главы муниципального образования
	1 экз.

	32
	Отдел по взаимодействию с малым и средним бизнесом
	2 экз.

	43
	Управление делопроизводства
	1 экз.

	54
	Контрольно-оперативное управление
	1 экз.

	75
	Правовое управление
	1 экз.

	86
	Прокуратура г. Новороссийск
	1 экз.

	97
	СМИ
	1 экз.

	18
	Регистр
	1 экз.

	19
	Фактор Плюс
	1 экз.

	110
	Городская Дума г. Новороссийска
	1 экз.

	111
	Библиотека
	1 экз.

Подпись ________________________________		________________
(должностное лицо, внесшее проект)			(дата)

О внесении изменений в постановление администр

ации

муниципального образования

город Новороссийск от 6 августа 2014 года №

6040

«

Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего

воздействия проектов

муниципальных

правовых актов

администрации

муниципального образования город Новороссийск

»

Во исполнение

Указа

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012

года

№

601

«

Об основных направлениях совершенствования системы

государственного управления

»

, Закона Красн

одарского края

от 23 июля 2014 года

№ 3014

-

КЗ «Об

о

ценке регулирующего воздействия

проектов муниципальных

нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных

правовых актов

»,

на основании

пункта

4

постан

овления главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 14 декабря 2012

года

№

1551

«

Об

утвержд

ении Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов

нормативных

правовых актов исполнительных органов государственной власти

Краснодарског

о края

»

, руководствуясь статьей 34

Устава муниципального

образования город Новороссийск, п о с т а н о в

л я

ю:

1.

Внести в постановление администрации муниципального образования

город Новороссийск от 6 августа 2014 года № 6040 «Об утверждении Порядка

проведе

ния оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

правовых актов администрации муниципального образования город

Новороссийск»

следующие изменения:

1.1. В названии постановления

слова «проектов муниципальных правовых

актов администрации муниципаль

ного образования город Новороссийск»

,

заменить словами «проектов муниципальных

нормативных

правовых актов

муниципального образования город Новороссийск

».

1.2.

В

назв

ании приложения

«

Порядок проведения оценки регулирующего

воздействия проектов муниципальных

правовых актов

администрации

муниципального образования

город Новороссийск

, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности

»

слова

«

муниципальных

правовых актов

администрации

муниципального образования

город Новороссийск

»

заменить словами

«

муниципальных нормативных

правовых

актов муниципального образования

город Новороссийск

»

.